
                                                                                                                                                                   
Чǎваш Республики 

Канаш хулин 

Депутатсен пухǎвĕ 

 

ЙЫШАНУ 

 

__________ №  _____ 

 
 

 

Проект 
Чувашская Республика 

Собрание депутатов 

города Канаш 

 

РЕШЕНИЕ 

 

__________ №  _____ 

Канаш 

 

 

 

 
  

 

 

О внесении изменения в Положение 

о регулировании бюджетных 

правоотношений в городе Канаш 

Чувашской Республики 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской, , Собрание депутатов города 

Канаш Чувашской Республики решило: 

1. Внести в Положение о регулировании бюджетных правоотношений в городе 

Канаш Чувашской Республики, утвержденное решением Собрания депутатов города Канаш 

Чувашской Республики от 31.08.2016 г. № 17/1 (c изменениями от 16.11.2016 г. № 19/3, от 

03.06.2020 №3/3, от 22.06.2020 г. № 4/4, от 27.08.2021 г. № 14/1) следующее изменение:  

1.1.подпункт 21.2  пункта 21 изложить в следующей редакции: 

 «21.2. Решением о бюджете города устанавливаются: 

 распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 

статьям (муниципальным программам города Канаш и непрограммным направлениям 

деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов и по целевым статьям 

(муниципальным программам города Канаш и непрограммным направлениям 

деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов 

бюджета города Канаш; 

 ведомственная структура расходов бюджета города в состав которой входят 

перечень главных распорядителей средств бюджета города, разделы, подразделы и целевые 

статьи (муниципальные программы города Канаш и непрограммные направления 

деятельности), группы (группы и подгруппы) видов расходов классификации расходов 

бюджета города Канаш; 

 общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных 

нормативных обязательств на очередной финансовый год или очередной финансовый год 

и плановый период; 

 объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в очередном финансовом году или очередном финансовом 

году и плановом периоде; 

 общий объем условно утверждаемых (утвержденных) расходов в случае 

утверждения бюджета города на очередной финансовый год и плановый период на первый 

год планового периода в объеме не менее 2,5 процента общего объема расходов бюджета 

города, на второй год планового периода - в объеме не менее 5 процентов общего объема 

расходов бюджета города; 

 источники финансирования дефицита бюджета города (в случае принятия бюджета 

города с дефицитом) на очередной финансовый год или очередной финансовый год и 

плановый период; 



 верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 1 января года, 

следующего за очередным финансовым годом или очередным финансовым годом и каждым 

годом планового периода, с указанием в том числе верхнего предела долга по 

муниципальным гарантиям.». 

 2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и  

применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета 

города Канаш, начиная с бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов. 

 

 

 

 

 

Глава города   Канаш                                                                                            А.Н. Константинов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


